
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 28/09/2016, con la quale è stata-
approvata la convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria
tra i Comuni di Treia e Corridonia;
la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 10/05/2017, con la quale è stata-
sciolta la convenzione di cui sopra a far data dal 31/07/2017;

RILEVATO che in base a tale convenzione tutte le spese relative alla gestione del
Servizio convenzionato saranno ripartite tra i comuni aderenti nella misura del 50% e
saranno anticipate e corrisposte dal comune capo convenzione;

VISTA la nota pervenuta dal Comune di Corridonia, comune capo convenzione,
con la quale si chiede il rimborso delle competenze erogate al Segretario generale dott.
Benedetto Perroni, comprensivo di IRAP e oneri riflessi come di seguito indicato:

Periodo 04/10/2016 – 31/12/2016 € 13.676,37-
Periodo 01/01/2017 – 31/07/2017 € 34.189,93-

CONSIDERATO che tra le somme richieste relative all’annualità 2017 sono state
ricomprese le somme liquidate come indennità aggiuntiva legata all’emergenza del
terremoto di cui all’articolo 1, commi 2 e 3, dell’ordinanza del Capo della Protezione
civile n. 399 del 10 ottobre 2016;

RILEVATO che l’indennità aggiuntiva sisma liquidata per il periodo dal
04/10/2016 al 31/07/2017, pari a complessivi € 6.560,42, oltre IRAP e oneri riflessi,
trova copertura nelle risorse messe a disposizione per l’emergenza sismica di cui
all’articolo 4, comma 1, dell’ordinanza n. 388/2016, e dovrà essere rendicontata

Oggetto: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE DI CORRIDONIA
PER LE COMPETENZE ECONOMICHE EROGATE AL SEGRETARIO
GENERALE DOTT. BENEDETTO PERRONI PER IL PERIODO
04/10/2016 - 31/07/2017.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 142  DEL  01-12-2017

Reg. generale n. 723 del 01-12-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 142 del 01-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



direttamente dal Comune di Corridonia, tramite il portale Cohesion Work PA, secondo le
istruzioni dettate dalla Regione Marche;

RITENUTO necessario procedere al rimborso al comune capofila delle
competenze erogate al Segretario generale al netto dell’indennità aggiuntiva sisma per
complessivi € 47.866,30;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 21 aprile 2017, di attribuzione delle funzioni
di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPUTARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 182.
agosto 2000, n. 267, la spesa di € 13.676,37 al capitolo 110205 “Rimborso al comune
capofila costo segreteria convenzionata”, impegno n. 1061/2016 del bilancio
2016/2018 e impegnare la somma di € 34.189,93 al medesimo capitolo del bilancio
2017/2019, sui quali la sottoscritta ha verificato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE al Comune di Corridonia la somma complessiva di € 47.866,30,3.
quale quota di spettanza del nostro Ente per le competenze erogate al Segretario
generale dott. Benedetto Perroni, sulla base della convenzione per la gestione in
forma associata del Servizio di Segreteria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 142 del 01-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 142 del 01-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 01-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
14-04-2019

Treia, 30-03-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-03-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 142 del 01-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


